



KOOSTE ALUEEN PELASTUSTOIMEN PALVELUTASON MUUTTAMISTA KOSKEVISTA LAUSUNNOISTA

Karvian kunta

Palvelutasopäätöstä tulisi vielä päivittää riskiarvioinnin osalta. Avin vaade henkilöstön lisäyksestä tulee lisäämään merkittävästi hyvinvointialueen kustannuksia pelastustoimen osalta. Henkilöstölisäyksen toteuttaminen on haastavaa (24 paloiesimiehen ja 10 palomiehen rekryointitarve), koska ammattitaitoisesta henkilökunnasta on jo tällä hetkellä pulaa. Mikäli kustannukset hyvinvointialueilla nousevat, tämä tulee heijastelemaan myös kuntatalouteen ainakin viiveellä. Resursseja on kohdennettava mahdollisimman tehokkaasti myös hyvinvointialueella. Kunnanhallitus haluaa erityisesti kiinnittää huomiota vapaaehtoispalokuntien toimintaan ja kustannustehokkuuteen. Pienille kunnille VPK-toiminta on elintärkeää. Hyvinvointialueen tulee huolehtia, ettei vapaaehtoispalokuntien toimintaedellytyksiä heikennetä ja toimijoiden koulutuksesta huolehdita. Kunnanhallitus näkee tärkeänä, että vuorovaikutuksen kehittäminen turvataan hyvinvointialueen ja palokuntayhdistyksen välillä.

Säkylän kunta

Säkylän kunta kehottaa ratkaisuihin painottamaan talouden realismin ja valmiuden tasapainoa. Jatkossakin pelastustoimen kustannukset kateetaan veronmaksajilta kerättävillä rahoilla.

Huittisten kaupunki

Pelastuslaitoksen tulee järjestää toimintansa voimassa olevien normien mukaisiksi varsinkin tässä tilanteessa, kun aluehallintovirasto on antanut määräyksen korjata toimintavalmiudessa havaittu huomattava epäkohta. Kaupunginhallitus pitää tärkeänä, että Huittisten paloaseman vahvuus nostetaan aluehallintoviraston edellyttämälle tasolle ympärivuorokautiseksi 1+3:een. Huittisten kaupunki toteaa, että pelastuslaitoksen on kyettävä uudistamaan toimintatapojaan ja tehostamaan toimintaansa siten, että se voi sopeutua myös taloudellisesti muuttuvaan toimintaympäristöön. Pelastuslaitoksen toiminnan ja palvelujen ulkoisen arvioinnin raportissa onkin tuotu esiin keinoja, joilla pelastustoimen tehokkuutta olisi parannettavissa. Lausuntopyyntöön liitemateriaalissa mainitaan sopeuttamisprosessin kuitenkin keskeytyneen sen kokemien vastoinkäymisten vuoksi, mutta tässä tilanteessa pelastuslaitoksen tulee arvioida tilanne uudelleen.

Pomarkun kunta

Hyvinvointialue vastaa pelastustoimen palveluiden tuottamisesta vuoden 2023 alusta alkaen. Tämän jälkeen aluevaltuusto päättää pelastus-

Satavarmaa turvallisuutta – lähellä sinua

Satakunnan pelastuslaitos | Satakunnankatu 3 | 28100 PORI
Puh. vaihde 02 621 1500 | etunimi.sukunimi@satapelastus.fi | www.satapelastus.fi

toimen palvelutasosta. Koska Aluehallintoviraston vaade pelastuslaitoksen lisäresursoinnista ei ole yksiselitteinen, niin ei ole perusteltua tehdä merkittävää lisäresursointia ennen uudistusta. Vakituisen henkilöstön lisäämisen sijaan tulee kehittää yhteistyötä sopimuspalokuntien kanssa.

Kankaanpään kaupunki

Hyvinvointialue vastaa pelastustoimen palveluiden tuottamisesta vuoden 2023 alusta alkaen. Tämän jälkeen aluevaltuusto päättää pelastustoimen palvelutasosta. Aluehallintoviraston vaade pelastuslaitoksen lisäresursoinnista ei ole yksiselitteinen. Aluehallintoviraston päätöksestä Porin kaupunki on tehnyt valituksen, joten palvelutason osalta ratkaisuja tulisi tehdä vasta valituksen käsittelyn jälkeen.

Harjavallan kaupunki

Pelastuslain mukaan alueen pelastustoimen palvelutason tulee vastata paikallisia tarpeita ja onnettomuusuhkia ja muutettu palvelutasopäätös tukee Harjavallan kaupungin aikaisempaa lausuntoa ja vastaa siinä esillä oleviin asioihin.

Kokemäen kaupunki

Kokemäen kaupunki ei pidä pelastustoimen palvelutasopäätöksen ja sen myötä esitettyä vaihtoehtoa 34 uuden toimen perustamista Satakunnan pelastuslaitoksen alaisuuteen realistisena ja toteuttamiskelpoisena, koska 1. Porin kaupunki on valittanut aluehallintoviraston päätöksestä hallinto-oikeuteen ja ennen asian eteenpäin viemistä on syytä odottaa päätöstä valitukseen. 2. Satakunnan pelastuslaitoksen johto on esittänyt kustannusvaikutuksiltaan edullisimpia toteuttamismallivaihtoehtoja annettujen määräysten toteuttamiseksi. 3. Kuntien tulee pidättäytyä olennaisista henkilöstölisäyksistä niiden toimintojen osalta, jotka siirtyvät hyvinvointialueelle. 4. Kokemäen kaupungin tietoon ei ole yleisellä tasolla tullut sellaisia pelastustoimen toiminnassa ilmenneitä puutteita, jotka edellyttäisivät huomattavia henkilöstölisäyksiä.

Euran kunta

Hyvinvointialue vastaa pelastustoimen palveluiden tuottamisesta vuoden 2023 alusta alkaen. Tämän jälkeen aluevaltuusto päättää pelastustoimen palvelutasosta. Aluehallintoviraston vaade pelastuslaitoksen lisäresursoinnista ei ole yksiselitteinen. Porin kaupunki on tehnyt valituksen Aluehallintoviraston päätöksestä. Hyvinvointialueiden rahoitukseen liittyy lisäksi huomattavaa epävarmuutta. Merkittävän lisähenkilöstön palkkaaminen esitetyn mukaisesti ei ole järkevää. Kustannustehokasta ratkaisua tulisi hakea pidemmällä aikavälillä. Mikäli resursseja on pakko lisätä, niin tämä tulisi toteuttaa ensisijaisesti sopimuspalokuntien kautta. Kunnanjohtajan kokouksessa tekemä muutettu päätösehdotus: Hyvinvointialue vastaa pelastustoimen palveluiden tuottamisesta vuoden 2023 alusta alkaen. Tämän jälkeen aluevaltuusto päättää pelastustoi-

men palvelutasosta. Aluehallintoviraston vaade pelastuslaitoksen lisäresurssoinnista ei ole yksiselitteinen. Porin kaupunki on tehnyt valituksen Aluehallintoviraston päätöksestä. Hyvinvointialueiden rahoitukseen liittyy lisäksi huomattavaa epävarmuutta. Merkittävän lisähenkilöstön palkkaaminen esitetyn mukaisesti ei ole järkevää. Kustannustehokasta ratkaisua tulisi hakea pidemmällä aikavälillä. Mikäli resursseja on pakko lisätä, niin tämä tulisi toteuttaa ensisijaisesti sopimuspalokuntien resursien käyttöä lisäämällä.

Rauman kaupunki

Ensimmäinen muutosesitys koskee operatiivisen henkilöstön lisäystä aluehallintoviraston korjausmääräykseen liittyen. Muutos tarkoittaisi 34 uuden viran perustamista ja henkilön rekrytoimista. Muutosten henkilökustannuksiksi on arvioitu kaksi miljoonaa euroa vuodessa. Esitettyjen muutosten kustannusvaikutus kuntalaskutukseen on huomattavan suuri eli 9,1 prosenttia vuoden 2022 kuntien maksuosuudesta. Kuntien talustilanne ei kestä nykyisessä talustilanteessa tällaista panostusta. - Toisessa esityksessä pelastusjohtajalle annettaisiin mahdollisuus poiketa pelastustoiminnan palvelutasosta, mikäli riittävää henkilöstä ei ole käytössä. Rauma jakaa Porin näkemyksen muutosesityksessä palvelutasopäätökseen kirjattavasta jo ajoittain korona pandemian takia vallinneesta tilanteesta. Lisäksi vahvistetaan toimintatapa siitä, miten tilanne käsitellään. Tämä muutos on hyvä ja lähentää pelastuslaitoksen toimintaa muihin tärkeisiin päivystysluonteisiin toimialoihin. Pakottavissa tilanteissa henkilöstön määrästä tulee voida joustaa. - Porin kaupunki on Satakunnan pelastuslaitoksen vastuukuntana valittanut Turun hallinto-oikeudelle Lounais-Suomen aluehallintoviraston korjausmääräyksestä. Rauman kaupunki yhtyy Porin kaupunginhallituksen näkemykseen siitä, että palvelutason muuttamisesta tulee tehdä lopullinen päätös vasta sen jälkeen, kun Turun hallinto-oikeus on käsitellyt kaupungin valituksen. Rauman kaupunki yhtyy Porin kaupunginhallituksen näkemykseen, että Ensisijaisesti tulee odottaa Turun hallinto-oikeuden ratkaisua Porin kaupungin valitukseen. Pelastuslaitos on pyytänyt määräajan pidentämistä aluehallinnon päätöksessään asettamasta ajankohdasta. - Mikäli ensin mainittu vaihtoehto ei ole mahdollinen, tulee muutosten kustannusvaikutukset pyrkiä minimoimaan ja rahoitus on haettava muista suunnitteluohjeissa mainitsemattomista toiminnoista

Eurajoen kunta

1. ensisijaisesti tulee odottaa Turun hallinto-oikeuden ratkaisua Porin kaupungin valitukseen. Pelastuslaitos on pyytänyt määräajan pidentämistä aluehallinnon päätöksessään asettamasta ajankohdasta.
2. mikäli ensin mainittu vaihtoehto ei ole mahdollinen, tulee muutosten kustannusvaikutukset pyrkiä minimoimaan.

Uvilan kaupunki

Uvilan kaupunki ei pidä pelastustoimen palvelutasopäätöksen ja sen myötä esitettyä vaihtoehtoa 34 uuden toimen perustamisesta Satakunnan pelastuslaitokselle realistisena ja tarkoituksenmukaisena vaihtoehtona, koska - Porin kaupunginhallitus on valittanut aluehallintoviraston päätöksestä hallinto-oikeuteen ja ennen asian eteenpäin viemistä on syytä odottaa ratkaisua valitukseen;

Satakunnan pelastuslaitoksen johto on esittänyt myös kustannusvaikutuksiltaan edullisempia vaihtoehtoja toimenpiteiksi määräysten toteuttamiseksi; - Kuntien tulee pidättäytyä olennaisista henkilöstölisäyksistä niiden toimintojen osalta, jotka siirtyvät Satakunnan hyvinvointialueelle. Satakunnan hyvinvointialue voi jäljempänä tehdä tarpeelliseksi katsomansa päivitykset palvelutason huomioiden käytettävissä olevat resurssit.

Jämijärven kunta

Pelastuslaitoksen riittävän palvelutason varmistaminen on tärkeää. Isojen määrärahalisäysten osalta ei voitane ajatella, etteivät merkittävät lisäykset aiheuttaisi säästöpainetta muussa toiminnassa ja ongelmaa määrärahojen riittävydessä palvelutason ylläpitämiseksi kokonaisuudessaan. Eriyisen huolissaan Jämijärven kunta on vapaapalokuntien resursseista. Vapaapalokunnilla on erittäin paljon merkitystä yhteiskunnan kokonaisturvallisuuden ja kriisivalmiuden kannalta ja niiden toiminta on kustannustehokasta sekä vaikuttavaa verrattuna esimerkiksi esitetyn resurssilisäyksen vaikuttavuuteen. Resurssien suuntaamisessa pitää toimia tarkoituksenmukaisesti, joten ennen palvelutason muuttamista tulisi selvittää, onko aluehallintoviraston määräys mielekäs toimintakokonaisuuden kannalta sekä se, onko voimassa oleva toimintatapa kiistatta sisäministeriön toimintavalmiuden suunnitteluohjeen vastainen. Jos nykyinen toimintatapa osoittautuu suunnitteluohjeen kannalta riittämättömäksi, suunnitteluohjeen reunaehtojen täyttäminen muulla kuin esitellyllä ratkaisulla pitäisi myös selvittää.

Porin kaupunki

Ensisijaisesti tulee odottaa Turun hallinto-oikeuden ratkaisua Porin kaupungin valitukseen. Pelastuslaitos on pyytänyt määräajan pidentämistä aluehallinnon päätöksessään asettamasta ajankohdasta.

Mikäli ensin mainittu vaihtoehto ei ole mahdollinen, tulee muutosten kustannusvaikutukset pyrkiä minimoimaan ja rahoitus on haettava muista suunnitteluohjeessa mainitsemattomista toiminnoista.

Satakunnan hyvinvointialue

Pyydetään, että ennen valituksen käsittelyä hallinto-oikeudessa, aluehallintovirasto ei kiirehtisi asian toimeenpanoa aluehallituksen mielestä Satakunnan pelastustoimen palvelutason muuttamisesta tulee tehdä lopullinen päätös vasta sen jälkeen, kun Turun hallinto-oikeus on käsitellyt valituksen suunnitteluohjeen mukaiseen toimintavalmiuden havaitun puutteen epäkohdan korjaamiseen pyritään olemassa olevien resursien tehostamisella, mikä tarkoittaa kaikkien pelastustoimen palveluiden piirissä olevien organisaation hyödyntämistä sekä laaja-alaista yhteistyötä pelastustoimen palvelutason mahdollisesta palvelutason korottamisesta aiheutuvat kustannukset on katettava pelastustoimen toimialueelta sisäisesti siten, että hyvinvointialueen kustannukset eivät kokonaisuudessa nouse.

Lounais-Suomen aluehallintovirasto

Palvelutasopäätöksen sivulla 13 on virheellisesti todettu, että aluehallintovirasto olisi antanut määräyksen paloasemien vuorovahvuuden nostamiseksi. Aluehallintovirasto ei ole valvonta-asiassa antamassaan päätöksessä määritellyt mihin toimenpiteisiin alueen pelastustoimen tulee ryhtyä huomattavan epäkohdan poistamiseksi.

(Aluehallintoviraston lausunnossa esitetty lisäksi muita kuin palvelutason korjaamiseen liittyviä havaintoja pelastustoimen palvelutasosta.)